PORTARIAS DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO  PUBLICADO EM 05.04.11

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 02-07 Jan-Abr/2011

6

PORTARIA Nº 161/DAGES, de 04 de abril de 2011.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO -

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar o servidor FERNANDO CÉZAR NERY DE SOUZA, Economista, NS-B.I, matrícula nº

1309161, e, em seus impedimentos, a servidora DIANA LEMOS GUIMARÃES, Auxiliar Administrativo, NI-S.III,

matrícula nº 0446543, para fiscalizarem o Contrato nº 207/2008, firmado entre esta Fundação Nacional do Índio – FUNAI e

a empresa Aires Turismo Ltda.

Art. 2º Revogar a Portaria nº 484/DAD, de 11 de dezembro de 2009, publicada na Separata do Boletim de

Serviço da Funai nº 22-23, de 14 de dezembro de 2009.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO

Diretora

PORTARIA Nº 162/DAGES, de 04 de abril de 2011.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO -

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar o servidor PAULO SÉRGIO FERREIRA EWERTON, Coordenador, matrícula nº

2611031, e, em seus impedimentos, o servidor CARLOS HENRIQUE BIGOIS DE ALMEIDA, Agente em Indigenismo,

NI-A.I, matrícula nº 1317768, para fiscalizarem o Contrato nº 32/2011, firmado entre esta Fundação Nacional do Índio –

FUNAI, e a Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal - CAESB.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO

Diretora

PORTARIA Nº 163/DAGES, de 04 de abril de 2011.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO -

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar o servidor PAULO SÉRGIO FERREIRA EWERTON, Coordenador, matrícula nº

2611031, e, em seus impedimentos, o servidor CARLOS HENRIQUE BIGOIS DE ALMEIDA, Agente em Indigenismo,

NI-A.I, matrícula nº 1317768, para fiscalizarem o Contrato nº 37/2011, firmado entre esta Fundação Nacional do Índio –

FUNAI, e a Companhia Energética de Brasília - CEB.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO

Diretora

PORTARIAS DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO  PUBLICADO EM 05.04.11

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 02-07 Jan-Abr/2011

7

PORTARIA Nº 164/DAGES, de 05 de abril de 2011.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO -

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010,

R E S O L V E :

Art. 1º Conceder Licença para Capacitação ao servidor JOÃO GILBERTO DA SILVA NOGUEIRA,

Técnico de Indigenismo, NI-S.III, matrícula n.º 0446053, no período de 15 de março a 14 de junho de 2011, com base no

Art. 87 da Lei nº 8.112/90 e no Decreto nº 5.707, de 23 de fevereiro de 2006.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO

Diretora

PORTARIA Nº 165/DAGES, de 05 de abril de 2011.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO -

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010,

R E S O L V E :

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 109/DAGES, de 1º de março de 2011, publicada na Separata do

Boletim de Serviço da Funai nº 02-05, de 04 de março de 2011.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO

Diretora

PORTARIA Nº 166/DAGES, de 05 de abril de 2011.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO -

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010,

R E S O L V E :

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 110/DAGES, de 1º de março de 2011, publicada na Separata do

Boletim de Serviço da Funai nº 02-05, de 04 de março de 2011.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO

Diretora

PORTARIAS DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO  PUBLICADO EM 05.04.11

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 02-07 Jan-Abr/2011

8

PORTARIA Nº 167/DAGES, de 05 de abril de 2011.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO –

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 558/PRES, de 20 de abril de 2010, publicada no

Diário Oficial da União nº 76, de 23 de abril de 2010,

R E S O L V E :

Art. 1º Homologar as Licenças-Prêmios para o mês de abril de 2011, dos servidores abaixo relacionados,

conforme períodos descritos:

NOME MAT.
FUNC.

CONF.
LOTAÇÃO PERÍODO

ANTÔNIO GOMES SOBRINHO 1011611 - C.R DE MACAPÁ 4/4/2011 a 2/7/2011

CÉLIA LINO DE SOUZA 443026 FGR-3 SEDE 25/4/2011 a 24/5/2011

GILZA MARIA ARRUDA LOBO 444980 - C.T.L EM LONDRINA 4/4/2011 a 2/6/2011

MARCUS ANTÔNIO BRAGA MAGALHÃES 443492 - C.R DE MANAUS 4/4/2011 a 2/7/2011

MARISTELA VIEIRA LOUREIRO 445600 -
C.T.L EM PORTO

SEGURO
4/4/2011 a 2/6/2011

PAULO FERREIRA DIAS 445669 -
C.R DE GOV.

VALADARES
4/4/2011 a 2/7/2011

PEDRO PAULO DOS SANTOS 6444641 - C.T.L EM GOIÁS VELHO 25/4/2011 a 24/5/2011

ROSÂNGELA BRUNO DE SOUZA 444708 - SEDE 25/4/2011 a 24/5/2011

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCA DAS CHAGAS ROCHA PICANÇO

Diretora